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faljiigsniæiid, som man der havde ønsket 
at a a. « 

J e g  skal i det hele udtale, at det kun er 
under Forudsætning af, at Ændriiigerne ved- 
tages her iTinget, at jeg tillader mig at 
anbefale Lovforslaget til endelig Gennem- 
ore e. i « l 

Zsrigsministeren (Bahnsoi i ) :  Jeg 
skal ikke komme med nogen vidtloftkg Om- 
tale af disse Enkeltheder. Angaaende det 
første Ængriu·sfo»rslag, udtalte jeg mig 
allerede ved første Behandling her i Tinget, 
og om Ændriiigsforflageiie Nr. 2, S, 6 og 
7 har jeg ligeledes detailleret udtalt mig i 
Landstinget, saa der er ingen Anledning for 
mig til at sige mere derom. Ændrings- 
forslagene Nr. 3 og 4 ere nærmest Nederl- 
tionsændringer. J  det hele taget skal jeg 
udtale, at jeg selvfolgelig helst saa Lovfor- 
slaget uden disse LEndriiiger, men da det 
foriinig paa den anden Side er Hovedsagen, 
at dette Lovforslag i det hele taget bliver 
til Lov, og da jeg anerkender, at det vil 
vcere vanskeligt, hvis disse Æudringsforslag 
ikke bleve vedtagne, at faa Lovforslaget gennem- 
ført, skal jeg - ikke tilraade nogen at stemme 
mod disse Ændriiiger. 

C .  T h o m s e n :  De Ændringsforslag, s om 
ere stillede af det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds (Bojsen), angaa jo 
dels en Udskydning af enkelte af de beskedne 
Drifter, som den højtærede Krigsminister 
er fremkommen med i Landstinget, og dels 
og hovedsagelig den Nedsættelse, som er 
foreslaaet i Ændringsforslag Nr. l til Lov- 
forslagets § 2, og som gaar ud paa, at ikke 
alene Rekrnt-Kontingentet, men ogsaa Er- 
statningsmandskabet fastsættes til et bestemt 
Antal, i Stedet for at efter Lovforslaget 
alt det udskrevne Mandskab skal indkaldes, 
saaledes, at det overstydende Mandskab faar 
en Uddannelsestid af 2 Maaneder; Ændriiigs- 
forslaget bestemmer derimod, at det over- 
flydende Mandskab flit ikke indkaldes. Jeg 
har haft Lejlighed til ved første Behandling 
at udtale mig om Forslaget og skal der or i 
Dag blot henvise til, hvad jeg den ang 
udtalte. Jeg erkender de Ulemper, der ere 
forbundne med Forslaget, men deler ikke i 
den Henseende den Frygt, som er udtalt af 
det ærede Medlem for Præstø Amts 1ste 
Valgkreds (J. Scavenius) her i Salen, idet 
min Opfattelse med Hensyn til dette Punkt 
falder fuldstændig sammen med den, som ved 
samme Lejlighed blev udtalt af den højt- 
ærede Krigsminister. Disse »Æiidringe»r ere 
af den Beskaffenhed, at jeg i og for sig, set 
fra et militaert Standpunkt, ikke kunde ønske 

dem vedtagne, men paa den anden Side er 
der blevet udtalt, at Vedtagelsen af Lov- 
forslaget med de LEiidriiiger, som her ere 
opstillede, er et Led i den Overenskomst, 
som er sluttet for atter at bringe Orden i 
vort konstitutionelle Liv og brin e os ind i nor- 
male Tilstande. Det stiller ig tillige for 
mig, efter de Udtalelser, som ere frenikomiie, 
saaledes, at naar Lovforslaget vedtages her 
i Tinget med disse Ændriiiger, saa vil det 
ikke mode Van eligheders paa sin senere 
Vej, idet det an forudsættes, at det vil 
blive vedtaget af Landstinget iden saa- 
ledes æiidrede Skikkelse, og naar det-bliver 
vedtaget, indstillet til allerhojeste Stadfæstelse. 
Den eneste Hindring som kunde komme frem 
her i dette Ting, vilde fo være, at Æn- 
driiigsforslagene opstilles til Forkastelse. da 
man saa 홢홢 hvis jeg forstod deii ærede Ord-. 
fører rigtigt 홢 ogsaa vilde stemme imod 
selve Lovforslaget. Ændringsforslageiies 
Forkastelse vil altsaa i saa Tilfælde blive 
det samme som Lovforslagets Forkastelse. 
Den ærede Krigsminister udtalte, at han ikke 
kunde tilraade nogen at stemme imod disse 
Ændriiigsforslag, og det stillet: sig ogsaa for 
mig saaledes, at naar vi staa overfor et 
Alternativ, idet vi have at vælge imellem. 
enten at faa Lovforslaget i den Skikkelse, 
det vil faa ved disse Asndriiigsforslags 
Vedtagelse 홢홢 som jo ogsaa maa erkendes 
for at være acceptable 홢홢홢 eller ingen ær- 
lov at saa, saa maa vi for vort Ved om- 
inende naturligvis oretrække det første Alter- 
nativ. Af denne rund tillader jeg mig at 
opfordre mine ærede Meningsfæller til at 
gøre som jeg og stemme for de Ændriiigs- 
forslag. som ere stillede af det ærede Medlem 
for Præstø Amts lite Valgkreds, idet jeg altsaa 
udtrykkelig udtaler, at, naar jeg stemmer 
saaledes og opfordrer andre til at gøre det 
samme, saa er det langt fra, fordi jeg i og 
for sig, set fra et sagligt Standpunkt, ønsker 
disse Ændriiigsforslag vedtagne, men kun 
fordi jeg tror, at det er bedre at tilvejebriiige 
en Sikkerhed for, at faa en Ende paa Hær- 
revisionen, en Ende, som vi altsaa kunne faa, 
naar disse Ændringsforslag vedtages. 

A .  Nie l sen :  Jeg har kun bedt om 
Ordet for at udtale, at jeg og mine Me-. 
ziiiigsfcrller ikke finde Anledning til at blande. 
os iForhaiidliiigen af de stillede Ændriiigsk 
forslag. Hovedforslagets Karakter, der er 
givet derved, at det er et Led i Forli et og 
et Udtryk for den provisoriske Befæstning, 
udelukker absolut vor Deltagelse i Behand- 
lingen af Enkeltheder. Jeg skal derfor kun 
udtale dette, at vi agte at afholde os fra at 
stemme over de stillede Ændringer. 


